
Podací razítko:

Název organizace:
(jde-li o právnickou osobu)

Jméno a příjmení, datum narození žadatele:
(jde-li o fyzickou osobu)

Právní postavení žadatele:
(např. spolek, fyzická osoba podnikající / 

nepodnikající, obchodní korporace, apod.)

Telefon:

Email:

IČO žadatele (jde-li o právnickou osobu) :

RČ žadatele: (jde-li o fyzickou osobu):

Bankovní spojení: 
(název bank. ústavu a číslo účtu, příp. specifický / 

variabilní symbol)

Osoba/osoby zastupující žadatele a právní důvod 
zastoupení:

(jméno + např. jednatel, předseda,…)

Osoba odpovědná za předložení finančního 
vypořádání:

(jméno, telefon, email)
Je-li žadatelem právnická osoba:                            

údaje o skutečném majiteli právnické osoby 
podle zákona upravujícího evidenci skutečných 

majitelů ve formě úplného výpisu platných údajů 
a údajů, které byly vymazány bez náhrady nebo s 
nahrazením novými údaji, jedná-li se o evidující 

osobu

Je-li žadatelem právnická osoba: 
(vyplňují právnické osoby, kromě spolků)

Identifikace osob s podílem v této právnické 
osobě:

Identifikace osob, v nichž má přímý podíl, a výše 
tohoto podílu:

Požadovaná výše dotace: 111 960,- Kč

Příběhy našich sousedů - financování realizace projektu Příběhy 
našich sousedů v základních školách v Ústí nad Orlicí

Název projektu:
(účel dotace)

podrobný popis projektu a odůvodnění žádosti uveďte v 
samostatné povinné příloze

Údaje o žadateli

Post Bellum z. ú.

viz Úplný výpis skutečných majitelů

Gymnázium Paměti národa, s.r.o., IČO: 09552073, 100%
Post Bellum Production, s.r.o., IČO: 09670688, 100%

Sídlo/adresa žadatele: Španělská 1073/10, 120 00  Praha 2

26548526

Město Ústí nad Orlicí
odbor školství, kultury, sportu,  cestovního ruchu a propagace

Žádost o poskytnutí individuální finanční dotace                                                                 z 
rozpočtu města Ústí nad Orlicí pro rok 2023

z. ú.

viz povinná příloha č. 4 Doloží se přílohou ve formě úplného výpisu platných 
údajů a údajů, které byly vymazány bez náhrady nebo s nahrazením novými 
údaji. U spolku nebo pobočného spolku, nadace nebo nadačního fondu, ústavu, 
obecně prospěšné společnosti, zájmového sdružení právnických osob, 
mezinárodní nevládní organizace a školské právnické osoby neuvedené v § 7 
zákona č. 37/2021 Sb. lze nahradit předložením výpisu částečného.
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Celkem:

 

Doba, 

v níž má být dosaženo účelu:
(doba realizace projektu)

Příjmy/výnosy projektu (v Kč):

vlastní zdroje žadatele (např. z členských 
příspěvků)

od sponzorů a z reklam

z jiných veřejných rozpočtů (dotace z ministerstva, 
ze státního fondu, z Pardubického kraje, od jiné 
obce apod.)

od Města Ústí nad Orlicí

ze vstupného, startovného apod.

jiné (uveďte ):

C e l k e m:

Výdaje/Náklady na projekt (v Kč):

* pohoštění, občerstvení, stravné, dary

* mzdy a ostatní osobní náklady  „OON“

 * investiční náklady

 * prize money

 * náklady spojené se zahraničními cestami

propagace

věcné ceny

materiálové náklady

ostatní náklady (např. nájem, energie,...) – doplňte 
jednotlivé položky (možno i do přílohy) :

C e l k e m:

Viz Položkový rozpočet na jeden tým

Viz Položkový rozpočet na jeden tým

1.1.2024 - 31.12.2024

111 960,- Kč

111 960,- Kč

Údaje o projektu

Údaje o členské základně žadatele (týká se pouze právnických osob):

Počet členů do 18 let (včetně)

Počet  dospělých členů

Předpokládaný rozpočet  projektu 
( předpokládaný rozpočet možno doložit i jako samostatnou přílohu žádosti)

* nelze standardně čerpat z dotace města, je třeba požádat o výjimku v tabulce níže 



Žádost o povolení výjimek z neuznatelných 
nákladů:

náklady na pohoštění, občerstvení, stravné, dary

mzdy, ostatní osobní náklady „OON“ 

investiční náklady

jiné  např. prize money, náklady spojené se 
zahraničními cestami,...
(jiné uveďte) : 

Termín konání akce:

Místo konání akce:

Tradice akce:

(uveďte zda jde o akci novou nebo tradiční + ročník 
konání)

Předpokládaný počet přímých účastníků akce 
(závodníků, vystupujících,…):

Předpokládaný počet diváků na akci:

Zaměření na cílovou skupinu:
(uveďte: děti a mládež - dospělí - senioři - široká 

veřejnost)

Předpokládaný dosah akce: 
(uveďte: místní - regionální - celostátní - mezinárodní)

Žadatel je pořadatelem akce:
(uveďte: ano x ne a případné spolupořadatele)

Sportoviště je bezplatně přístupné široké 
veřejnosti:

Sportoviště je využíváno pro výkonnostní 
(závodní) sport:

Velikost cílové skupiny využívající sportoviště 
(odhad počtu návštěvníků sportoviště týdně):

150

ne - ano , v jaké výši...…..…....Kč, na co……………………………………

Údaje o sportovišti
(vyplňuje se pouze v případě žádosti  na rozvoj a údržbu sportovišť)

ano - ne

ne - ano , v jaké výši...…..…....Kč, na co……………………………………

Ústí nad Orlicí

Místní, regionální i celostátní

ne - ano , v jaké výši...….....….Kč, na co…………………………………..

Děti a mládež, široká veřejnost, senioři - propojení generací

24

leden 2024 - červenec 2024

Údaje o akci 
(vyplňuje se pouze v případě kulturní, sportovní či volnočasové akce)

Do žákovského projektu Příběhy našich sousedů se školy z Ústí nad Orlicí v 
minulosti zapojily již dvakrát: 

https://www.pribehynasichsousedu.cz/prezentace/orlickoustecko-21-2-2022/, 

https://www.pribehynasichsousedu.cz/prezentace/zaverecna-prezentace-ceska-

trebova-a-usti-nad-orlici/

Ano

ano - ne

ano , v jaké výši 102 760 Kč, komu                                                                                           
- viz položkový rozpočet na jeden tým x 4



Povinné přílohy k žádosti:

Prohlášení žadatele
Žadatel prohlašuje, že údaje uvedené v žádosti i v přílohách žádosti, jsou úplné a pravdivé, a že nezatajuje žádné okolnosti důležité pro 

posouzení žádosti a že má vypořádány případné předchozí závazky vůči městu Ústí nad Orlicí.
Žadatel bere na vědomí informaci o zařazení svých údajů do databáze věcně příšlušného odboru a bere na vědomí informaci o  zveřejnění 

svého jména (resp. obchodního jména), účelu a výše poskytnutých finančních prostředků na úřední desce Městského úřadu Ústí nad Orlicí a 
na webových stránkách města Ústí nad Orlicí.

Datum vyhotovení žádosti: 27.11.2023

1.) Podrobný popis projektu, tj. plán, popis, charakteristika akce nebo činnosti 
včetně  přínosu projektu, v případě kulturní činnosti uvést, jak často se členové 
scházejí, případně další podrobnosti.
2.) Doklady žadatele potvrzující vznik subjektu, je-li žadatelem právnická 
osoba (např. zakládací listina, stanovy, výpis z rejstříků aj.), o volbě nebo 
jmenování statutárního orgánu, o přidělení IČ, případně DIČ. Dokládá se pokud 
nebylo doloženo v minulých letech nebo došlo ke změně.                                                                                                                              
3.) Doklad o zřízení bankovního účtu (pokud nebyl doložen v minulých letech a 
nedošlo-li ke změně).                                                                                                       
4.) Úplný výpis z evidence skutečných majitelů - dokládají právnické osoby, 
kromě právnických osob pro které dle ustanovení § 7 zákona o evidenci 
skutečných majitelů platí, že nemají skutečného majitele (např. územní 
samosprávné celky, církve, dobrovolné svazky obcí,...).                                                                                    
5.) V případě žádosti do památkové péče se dále dokládá - podrobný popis 
údržbových prací, včetně závazného stanoviska orgánu státní památkové péče k 
pracím při obnově nemovitostí v MPZ, na níž má být dotace poskytnuta. 
Podrobný položkový rozpočet a kopie podepsané smlouvy o dílo.
6.) V případě žádosti na rozvoj a údržbu sportovišť - doložení vlastnictví 
nemovitosti (sportoviště) kopií výpisu z katastru nemovitostí či jinak. Kopie 
nájemní smlouvy, jedná-li se o pronájem nemovitosti (sportoviště). Dokládá se 
pokud nebylo doloženo v minulých letech nebo došlo ke změně.

V případě, že přikládáte k žádosti další přílohy, 
tak je prosím uveďte: 5) Položkový rozpočet na jeden tým
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Příběhy našich sousedů  
 

Realizátor: POST BELLUM, z. ú. 

 

 

Popis projektu:  

Příběhy našich sousedů jsou vzdělávacím projektem neziskové organizace Post Bellum pro žáky 

7. – 9. tříd základních škol, popřípadě pro studenty škol středních. Ti se za doprovodu svých učitelů 

a pracovníků organizace Post Bellum na několik měsíců stanou rozhlasovými nebo televizními 

dokumentaristy. Žáci během půl roku vyzpovídají pamětníka ze svého okolí, natočí jeho vzpo-

mínky, digitalizují fotografie, prozkoumají archivy a nakonec vytvoří rozhlasovou, televizní 
nebo psanou reportáž či dokument o jeho životě. Někteří podle příběhu kreslí komiks nebo 

zpracovávají animovaný film, jiní tvoří prezentaci pro spolužáky, další se vydají do rozhlasu, kde 

jim redaktoři pomohou sestříhat nahrávku do rozhlasové reportáže. Pro žáky, kteří se rozhodnou 

natáčet pamětníka na video záznam, uspořádáme video workshop, ve kterém získají vhodné tipy 

pro střih video reportáže. Výběr pamětníků probíhá ve spolupráci s radnicí a s organizacemi, které 

tyto osobnosti sdružují.  

Projekt nabízí alternativní způsob výuky, kdy se žáci dozvědí nejen mnoho ze života osobností 

žijících v bezprostředním okolí a z moderních dějin, ale především se naučí aktivně zpracovávat 

získané informace a předávat je ostatním. Projekt učí mladé lidi pracovat v týmu. Získávají tak 

důležité dovednosti pro budoucí uplatnění.  

Aby byly výstupy žáků co nejlepší, mohou se v rámci projektu zúčastnit celé řady 

workshopů. Úvodní workshop Jak natočit pamětníka absolvují všechny týmy pod vedením regi-

onálního koordinátora. Mediální workshopy vedou profesionální filmaři či rozhlasoví redaktoři. 

Audio workshopy mohou proběhnout ve škole nebo také ve studiu Českého rozhlasu, kam zamíří 

ty týmy, které chtějí natočené vyprávění zpracovat do rozhlasového dokumentu. 
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Návštěva žákovských týmů u pamětníků Felixe Kolmera a Josefa Žáčka  

 
Workshopy ve studiu Českého rozhlasu  

 

Žáci si dopředu připraví scénář a ve studiu Českého rozhlasu svou nahrávku pamětníka za pomoci 

redaktora sestříhají do ucelené rozhlasové reportáže. Učí se práci rozhlasového redaktora a mode-

rátora. Pracují tu také s profesionálním zařízením pro střih. Ty týmy, které se rozhodnou natáčet 

pamětníky na video záznam, mají možnost absolvovat video workshop. Nově nabízíme týmům 

také workshop narativních dovedností nazvaný Jak vyprávět příběh. Učí žáky, jak z velkého množ-

ství sesbíraného materiálu vybrat do výsledné reportáže to důležité. Pro týmy, které se rozhodnou 

pro animovaný film máme v nabídce i specializované workshopy pro přípravu a zpracování ani-

movaného filmu.  

Projekt je slavnostně zakončen závěrečnou prezentací všech týmů před veřejností a odbornou 

porotou naživo nebo v online prostoru, kdy studentské týmy soutěží o nejlépe zpracovaný a před-

stavený příběh. Žákovská zpracování pamětnických příběhů jsou navíc prezentována na interne-
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tové stránce projektu www.pribehynasichsousedu.cz, všechny nahrávky pamětníků natočené stu-

dentskými týmy se objeví také v mezinárodním internetovém archivu vzpomínek Paměť národa 

na www.pametnaroda.cz. Výstupem celého projektu může být také panelová výstava, která před-

stavuje pamětníky široké veřejnosti. Tyto výstupy přispívají k prezentaci města jako odpovědného 

vůči svým starším spoluobčanům. Zároveň umožňují společná setkávání a sdílení zkušeností nej-

mladší a nejstarší generace. 

Technická stránka projektu je zajišťována místním koordinátorem Post Bellum, který poskytuje 

pedagogům i žákům metodickou, technickou a organizační podporu. Učitele školí v oblasti 

zacházení s nahrávací technikou a prací s portálem Paměť národa. Zajišťuje setkání s pamětníky, 

exkurze škol do médií a archivů. Pořádá besedy se žáky, kde motivuje k zapojení se do projektu, 

názorně představuje dokumentaristické techniky a práci s technickým zařízením. Vede workshopy 

Jak natočit pamětníka a Jak vyprávět příběh. Dále se stará o administrativu projektu, uzavírá 

smlouvy s pedagogy a koordinuje projekt podle stanoveného harmonogramu. Hlavní koordinátor 

projektu je zodpovědný za metodiku projektu, průběžně školí místního koordinátora tak, aby bylo 

dosaženo co nejvyšší kvality průběhu realizace projektu i jeho výstupů, a zajišťuje ve spolupráci 

manažerem PR a partnery publicitu projektu.  

Cíle projektu: 

● žáci získají vhled do moderních evropských dějin, a to na konkrétních příbězích skutečných 

lidí, zábavnou, kreativní a motivující formou (hledání pamětníků, jejich nahrávání, dohle-

dávání souvislostí, objevování, tvorba reportáží), najdou si "svá" poselství a aktivně po-

znají zkušenosti předchozích generací; 

● naučí se pracovat s moderními technickými zařízeními používanými v dokumentaristické 

praxi (nahrávací zařízení, profesionální nástroje pro střih); 

● osvojí si dovednost vyhledávat, třídit, analyzovat informace, kriticky myslet, práci v týmu; 

● rozvoj prezentačních dovedností při obhajobě výsledků své práce před veřejností; 

● budování zcela unikátní sbírky svědectví pamětníků se vztahem ke kraji, kterou bude 

možné dále využít k prezentaci kraje; 

● projekt umožňuje mezigenerační dialog, a slouží k prevenci sociálně-patologických jevů. 

 

http://www.pribehynasichsousedu.cz/
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Cílové skupiny:  

● žáci 2. stupně základních škol, pedagogičtí pracovníci, senioři, veřejnost 

 

Slavnostní prezentace pamětnických příběhů 

 

Harmonogram projektu: 

Úvod projektu: 

● vytipování pamětníků, analýza dat Paměti národa, setkání s pedagogy, seznámení s projek-

tem a představení harmonogramu projektu, školení pedagogů (metodika, technické ško-

lení), tvorba žákovských týmů, motivační setkání s dokumentaristickými skupinami, 

workshop pro zapojené žáky „Jak natočit pamětníka“, objednávání archivů, příprava na se-

tkání s pamětníky, administrativa 

Natáčení a zpracování pamětnických příběhů: 

● terénní dokumentaristická práce – natáčení rozhovorů s pamětníky, návštěva archivů, po-

případě návštěva míst, kde se příběhy odehrály, mediální workshopy ke zvoleným výstu-

pům (audio, video, animace, komiks), odevzdání a editace textů, audio, video a fotodoku-

mentace, korektury 

Veřejná prezentace výsledků: 

● finalizace výstupů, ukládání výsledků práce žákovských týmů na www.pribehynasichsou-

sedu.cz, příprava slavnostní prezentace, slavnostní veřejná prezentace výstupů projektu 

 

http://www.pribehynasichsousedu.cz/
http://www.pribehynasichsousedu.cz/
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Dokončení projektu: 

● zpracování výstupů projektu, editace a ukládání vybraných pamětnických nahrávek na por-

tál Paměť národa www.pametnaroda.cz, evaluace projektu, administrativa, příprava závě-

rečné zprávy a vyúčtování projektu 

 

Náklady na projekt: 

• 27 990 Kč na jeden školní tým 

 

 

S pozdravem 

Post Bellum, z.ú. 

Španělská 1073/10, 120 00 Praha 2  

Paměť národa Východní Čechy 

Institut Paměti národa, třída Míru 60, Machoňova pasáž, 530 02 Pardubice  

http://www.pametnaroda.cz/


11/29/23 13:44

ZŠ Třebovská - 2 týmy (cca 10 dětí)
ZŠ Komenského - 1 tým (cca 5 dětí)
ZŠ Bratří Čapků - 1 tým (cca 5 dětí)

Projektu se účastní žáci 8. a 9. tříd ZŠ.

Pokud byste ještě něco potřebovala, tak jsem k dispozici.

Pěkný den a děkuji

Post Bellum z. ú.

Španělská 1073/10, 
120 00 Praha 2 - Vinohrady
https://sametnaskolach.cz/ukrajina/
www.postbellum.cz
www.pametnaroda.cz
Facebook
https://skoly.pametnaroda.cz/

denveteranu.cz
Pomozte nám budovat sbírku Paměť národa, dokumentovat a vyprávět
příběhy 20. století, vzdělávat děti, realizovat výstavy. Staňte se členy Klubu
přátel Paměti národa. Jde to jednoduše na našem webu. Děkujeme.

Firefox https://netbox.muuo.cz/webmail/

1 z 2 29.11.2023 14:37



https://www.youtube.com/watch?v=maVlNa2DrXY
https://www.youtube.com/watch?v=ZLbH-V8NnpI&t=18s

prosím o doplnění informací k Vaší žádosti o poskytnutí dotace na akci
"Příběhy našich sousedů - financování realizace projektu Příběhy našich
sousedů v základních školách v Ústí nad Orlicí. Ve Vaší žádosti jsem nikde
nedočetla kolik týmů a ze které školy se bude účastnit. Tyto informace mi
prosím obratem pošlete do mailu.
Děkuji.
S přáním příjemného dne

Město Ústí nad Orlicí

Sychrova 16
562 24 Ústí nad Orlicí
www.ustinadorlici.cz

 

Firefox https://netbox.muuo.cz/webmail/
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Rámcový rozpočet  PŘÍBĚHY 
NAŠICH SOUSEDŮ  - 1 tým

množství počet 
jednotek

jednotka cena za 

jednotku

celkem

Hlavní koordinátor

(metodika projektu, kontrola vedení 

projektu) 

1 7 měsíc 730 Kč 5 110 Kč
 Regionální koordinátor(vedení projektu, školení pedagogů, koordinace činností, produkční činnost)

1 7 měsíc 1 440 Kč 10 080 Kč
Jízdné pro místního koordinátora 

(exkurze do rozhlasového studia, popřípadě archivu, cesty za pamětníky) 
2 1 cesta 150 Kč 300 Kč

Pedagog s jedním týmem 1 25 hodina 200 Kč 5 000 Kč
Provozní náklady POST BELLUM(účetní projektu, kancelářské potřeby, poštovné, hovorné, 
cestovné)

1 7 měsíc 300 Kč 2 100 Kč
Editace zvuku a videa (zpracování příběhů pro Paměť národa) 1 1 činnost 1 300 Kč 1 300 Kč
Technická podpora (video 

workshopy, workshopy v 

rozhlasovém studiu, skenování 

fotografií a archivní dokumentace)

1 1 činnost 1 500 Kč 1 500 Kč
Slavnostní prezentace žákovských 
výstupů – propagace projektu
(návrh a tisk pozvánek, moderátor, produkční, květiny pro pamětníky, služby taxi pro pamětníky, technika, služby PR, odměna pro porotu) 

1 1 akce 2 600 Kč 2 600 Kč

Celkem za jeden tým 27 990 Kč

Celkem za jeden tým 27 990


